

Fonden Konserveringscentret i Vejle

Maribovej 10, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 29 22 90 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. maj 2024.

Claus Kjeld Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 19 Anvendt regnskabspraksis
- 23 Resultatopgørelse
- 24 Balance
- 26 Egenkapitalopgørelse
- 27 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Konserveringscentret Vejle er en erhvervsdrivende fond, der er oprettet med det formål at yde konserveringsfaglig bistand og rådgivning med hensyn til udstillings- og magasineringsforhold samt bevaring af kulturarven for museer og arkiver m.v.

Konserveringscentret har gennem årene udviklet en række forskellige arbejdsområder, der dels afspejler museernes behov for konservering og dels repræsenterer en materialemæssig mangfoldighed, der gør centret i stand til at kunne påtage sig mange forskellige opgaver.

Konserveringscentret Vejle forestår driften af et fælles museumsmagasin, som opbevarer samlinger for museer, aktiver med mere.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Komiteen for god Fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Der er 17 anbefalinger. Anbefalingerne for god Fondsledelse af juni 2020 kan rekvireres på Komiteen for god Fondsledelses hjemmeside:

https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/2023-09/Anbefalinger-god-fondsledelse-jun2020_WA.pdf

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af nedenstående skema.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|---------------------------------|
| 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden følger denne anbefaling. |
|---|---------------------------------|

Ledelsesberetning

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsen følger ikke anbefalingen, idet hvert enkelt bestyrelsesmedlem udpeges efter særskilt udpegningsret i vedtægterne.

Hvordan:

Kompetencevurderingen foregår således hos den organisation, der har udpegningsretten.

Ledelsesberetning

- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. *Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Bestyrelsen følger ikke anbefalingen, idet hvert enkelt bestyrelsesmedlem udpeges efter særskilt udpegningsret i vedtægterne.
- Hvordan:
Kompetencevurderingen foregår således hos den organisation, der har udpegningsretten.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsen følger ikke anbefalingen, idet hvert enkelt bestyrelsesmedlem udpeges efter særskilt udpegningsret i vedtægterne.

Hvordan:

Valg af bestyrelsesmedlem foregår således hos den organisation, der har udpegningsretten.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsen følger ikke anbefalingen, idet hvert enkelt bestyrelsesmedlem udpeges efter særskilt udpegningsret i vedtægterne.

Hvordan:

Valg af bestyrelsesmedlem foregår således hos den organisation, der har udpegningsretten.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Claus Kjeld Jensen	Finn Dyhre Hansen
Stilling	Formand	Næstformand
Alder	57	66
Indtrådt i bestyrelsen den	2018	2019
Genvalg har fundet sted?	2021	2021
Udløb af valgperiode	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Museumsdirektør for Vardemuseerne	Advokat (H) og partner i Codex Advokater
Øvrige ledelseshverv	<p>Bestyrelsesmedlem: Museumscenter Blåvand Fond Ølgods Museum Fond Organisationen DANSKE MUSEER (ODM)</p> <p>Direktør: Ejendomsselskabet Vardemuseerne ApS</p>	<p>Bestyrelsesformand: Jørgensen & Utoft A/S Uni-Technology A/S Raun A/S Aagaard Jensen A/S Quick Fire A/S Quick Fire Produktion A/S Uni-Technology, Stensved A/S Fagtek A/S Worldtrans Air-Sea Service A/S Alternative Ungdomsboliger i Vejle</p> <p>Bestyrelsesmedlem: Vejle Handelsstands Understøttelsesfonds Byggefond Michael Gundholm Ejendomme A/S Stouby Furniture A/S Provinshandelstandens Fællesfond Codex Advokater Advokatpartnerselskab Danish Jewelry Design ApS Favorite Jewelry ApS Michael Gundholm A/S Danske Bestyrelsesadvokater</p>
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	20.000	39.000

Ledelsesberetning

	Teresa Lilian Nielsen	Dagmar Warming	Else Merete Bøge Pedersen
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	60	68	55
Indtrådt i bestyrelsen den	2024	2018	2018
Genvalg har fundet sted?		2022	2021
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Museumsleder Vejen Kunstmuseum	Selvstændig, rådgiver og projektleder	Museumschef for Horsens Museum
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem: Valdemar Petersen & Hustru Esther Moesmann Petersens Fond	Næstformand og kirkevæрге: Ribe Domsogn Bestyrelsesmedlem: Fonden Ribe Byferie Resort Fonden Oluf Høst Museet Fonden Ribe Vikingecenter Hermod Lannungs Museumsfond Rødding Højskole Faaborg Museum	Bestyrelsesmedlem: Foreningen Intrace Styregruppemedlem: Folkeuniversitetet Horsens og Hedensted Øvrige: Medlem af Redaktion TingsTale Medlem af Komité for årets historiske bog under Dansk Historisk Fællesråd
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	20.000	0

Ledelsesberetning

Stilling	Flemming Hedegaard		
	Bjarke Jørgensen	Birgitte Friis Kragh	Larsen
	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	47	49	62
Indtrådt i bestyrelsen den	2023	2021	2021
Genvalg har fundet sted?			
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Head of Research, Newtech Engineering A/S	Byrådsmedlem Kolding Formand for Sundhed og Fritidsudvalget	Museumschef for Vejlemuseerne
Øvrige ledelseshverv		Bestyrelsesformand: Kolding Fødevareråd Bestyrelsesmedlem: Kirkeværgen i Skanderup Kirke Næstformand i Parasportrådet Bestyrelsesmedlem i Elbokøkkenet Øvrige: Medlem af økonomiudvalget Næstformand i Seniorudvalget Medlem af Bæredygtig vækst	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	20.000	20.000	0

Ledelsesberetning

	Karsten Merrald Sørensen	Mette Lund Andersen	Anne Mette Bang Rasmussen	Signe Nygaard
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	42	48	53	50
Indtrådt i bestyrelsen den	2021	2021	2022	2023
Genvalg har fundet sted?				
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Museumsleder for Museum Fredericia	Leder af Lemvig Museum	Viceborgmester samt formand for Børn & Familieudvalget	Kulturhistorisk konservator, medarbejderrepræsentant
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelses fmd.: Museumsforum Syddanmark Bestyrelsesmedlem: Danske Digtterruter Redaktionsmedlem: TingsTale	Bestyrelsesmedlem: Midtjyske Museers Udviklingsråd	Bestyrelsesmedlem: DGI Huset Herning A/S Fonden DGI Huset Herning Erhvervsakademi Midtvest	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	20.000	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Lise Ræder Knudsen
Samlet vederlag fra fonden	981.678

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne, senest opdateret 5. august 2020. Fondens formål er at yde konserveringsfaglig bistand og rådgivning m.h.t. udstillings- og magasineringsforhold samt bevaring af kulturarven mv. for museer og arkiver mv. Fondens bestyrelse har på grundlag af vedtægterne fastlagt en uddelingspolitik, hvor fondens midler skal bruges til henlæggelser og eventuelle investeringer, der vedrører driften af Konserveringscenteret efter bestyrelsens skøn.

Fondens uddelinger og investeringer besluttet på de minimum 2 årlige vedtægtsbestemte bestyrelsesmøder.

I 2023 er der alene foretaget interne uddelinger til Konserveringscenterets drift.

Legatarfortegnelse

Der er alene foretaget interne uddelinger i 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat efter skat udgør 95 t.kr. mod -629 t.kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 16.811 t.kr.

2023 har igen været et travlt år for konserveringscenteret med fokus på at udføre arbejde for vores faste og nye brugere.

Store og små opgaver har været igennem værkstedet og konservatoreernes kyndige hænder. Her i blandt skal nævnes vores største opgave på værkstedet nogensinde, da Danmarks ældste jernbanevogn, Frederik d. 7s kongevogn, var til konservering. Vognen har en spraglet historie, da den starter som en gave til Kongen i 1854 og ender som ramponeret kolonihavehus i Thy. I dag kan den ses på Danmarks Jernbanemuseum i Odense.

Vi har både arbejdet på værkstedet og ude hos museerne, vores arbejde med udstillinger har du bl.a. kunne se på Museum Ovaraci, Vejlemuseerne i udstillingen MAD, Fængselsmuseet i Horsens i udstillingen ROCKERANGEN m.fl.

Vi har arbejdet med at udvide vores muligheder for at analysere farvelag, bl.a. ved hjælp af multispektral analyse og røntgen i forberedelserne til Interreg projektet Torch. Et udviklingsprojekt omkring naturvidenskab og kulturarv, som vi kommer til at arbejde videre med i 2024 og frem.

I vores lav-energimagasiner for bevaring af museumssamlinger og væsentlig kulturarv fra firmaer og private, har vi udvidet vores kapacitet til giftfri behandling mod skadedyr med 2/3. Dette har medført, at vi har nedbragt vores venteliste på indflytning markant og har modtaget større indflytninger hele året igennem.

Ledelsesberetning

Resultatet er også påvirket af, at vi har manglet en konservator i forhold til budgetteret. Dette betyder, at vi ikke har kunne udnytte det fulde potentiale i forhold til de forespørgsler vi har fået fra vores brugere og omsætning er derfor lavere end forventet. Derudover har vi i 2023 arbejdet på at udvikle og implementere et nyt sagsstyringssystem.

Bygningernes levetid og restværdi er revurderet i år, hvilket medfører at afskrivningerne for 2023 er realiseret 518 t.kr. lavere end ved den tidligere afskrivningsprofil. Revurderingen er foretaget, for at sikre et mere retvisende billede af årets resultat samt finansielle stilling. Vi henviser til særskilt omtale.

Resultatet er realiseret højere end det forventede på -500 t.kr. - 0 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventningerne til 2024 er positive.

Vores fokus er at få tilpasset antallet af kollegaer så vi fortsat kan følge med i de forespørgsler vi får fra brugerne af centeret. At vi fortsat har mulighed for at udvikle centeret med nye typer af opgaver samt øge omsætningen som følge af stigende antal opgaver.

Samlet set forventes et resultat før skat i niveauet 200 t.kr. - 750 t.kr.

Fonden råder over likviditet til den budgetterede drift i 2024.

Resultatet forventes at udgøre et overskud i niveauet 250 - 750 t.kr. fra 2025 og fremadrettet, hvilket er yderst tilfredsstillende, da den erhvervsdrivende fond er en non-profit institution og opgaven er at levere brugermuseernes bevaringsydelser i god kvalitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.719.604	13.685.902
1 Personaleomkostninger	-10.937.912	-11.168.658
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.254.989	-1.829.135
Driftsresultat	1.526.703	688.109
Andre finansielle indtægter	312	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.431.556	-1.316.682
Resultat før skat	95.459	-628.573
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	95.459	-628.573
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	95.459	0
Disponeret fra overført resultat	0	-628.573
Disponeret i alt	95.459	-628.573

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	50.997.896	51.238.954
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.617.091	578.368
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.656.304	12.152.175
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	434.480
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.271.291</u>	<u>64.403.977</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.271.291</u>	<u>64.403.977</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.006.768	1.320.799
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.871.095	2.005.952
	Andre tilgodehavender	196.595	256.127
	Periodeafgrænsningsposter	30.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.104.458</u>	<u>3.582.878</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.168.030</u>	<u>235.790</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.272.488</u>	<u>3.818.668</u>
	Aktiver i alt	<u>71.543.779</u>	<u>68.222.645</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Grundkapital	600.000	600.000
Overført resultat	16.210.703	16.115.244
Egenkapital i alt	16.810.703	16.715.244
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	36.000.589	37.209.652
Gæld til pengeinstitutter	4.515.943	4.623.307
Anden gæld	815.305	846.794
Periodeafgrænsningsposter	5.011.691	2.277.042
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.343.528	44.956.795
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.705.807	1.859.182
Gæld til pengeinstitutter	13.605	6.496
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.530.694	1.487.650
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	961.295	961.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser	322.279	294.529
Anden gæld	1.855.868	1.766.036
Periodeafgrænsningsposter	0	175.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.389.548	6.550.606
Gældsforpligtelser i alt	54.733.076	51.507.401
Passiver i alt	71.543.779	68.222.645
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	16.743.817	17.343.817
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-628.573</u>	<u>-628.573</u>
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	16.115.244	16.715.244
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>95.459</u>	<u>95.459</u>
	<u>600.000</u>	<u>16.210.703</u>	<u>16.810.703</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.109.379	9.338.671
Pensioner	1.633.248	1.624.064
Andre omkostninger til social sikring	66.932	69.583
Personalemkostninger i øvrigt	128.353	136.340
	<u>10.937.912</u>	<u>11.168.658</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
Vederlag til fondens ledelse udgør samlet 1.121 t.kr. (2022: 1.054 t.kr.).		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	54.755.027	54.482.785
Tilgang i årets løb	287.556	272.242
Kostpris 31. december 2023	<u>55.042.583</u>	<u>54.755.027</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.516.073	-2.478.768
Årets afskrivninger	-528.614	-1.037.305
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.044.687</u>	<u>-3.516.073</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>50.997.896</u>	<u>51.238.954</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	2.964.690	2.627.373
Tilgang i årets løb	1.267.670	337.317
Kostpris 31. december 2023	<u>4.232.360</u>	<u>2.964.690</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.386.322	-2.060.552
Årets afskrivninger	-228.947	-325.770
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.615.269</u>	<u>-2.386.322</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.617.091</u>	<u>578.368</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	13.764.161	13.290.858
Tilgang i årets løb	<u>1.001.557</u>	<u>473.303</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>14.765.718</u>	<u>13.764.161</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.611.986	-1.145.926
Årets afskrivninger	<u>-497.428</u>	<u>-466.060</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.109.414</u>	<u>-1.611.986</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.656.304</u>	<u>12.152.175</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar 2023	434.480	0
Tilgang i årets løb	0	434.480
Afgang i årets løb	<u>-434.480</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>434.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>434.480</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.500.631	2.540.220
Aconto faktureringer	<u>-2.590.831</u>	<u>-1.495.398</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>909.800</u>	<u>1.044.822</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.871.095	2.005.952
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-961.295</u>	<u>-961.130</u>
	<u>909.800</u>	<u>1.044.822</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	37.233.575	1.232.986	36.000.589	31.672.276
Gæld til pengeinstitutter	4.633.943	118.000	4.515.943	4.047.000
Anden gæld	876.432	61.127	815.305	541.543
Periodeafgrænsningsposter	5.305.385	293.694	5.011.691	3.836.911
	<u>48.049.335</u>	<u>1.705.807</u>	<u>46.343.528</u>	<u>40.097.730</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 42.715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 50.479 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.273 t.kr., skønnes 11.244 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har ikke haft øvrige transaktioner med nærtstående parter end vederlag til ledelsen.

Oplysninger om vederlag til fondens ledelse og administration

Fonden har udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion. Ledelsesvederlaget er oplyst i note 1.